UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

MESTRADO EM FÍSICA – PROFÍSICA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado
Mestrado em Física – PROFÍSICA Tel: 3680 - 5209

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
Site: http://www.uesc.br/cursos/pos_graduacao/mestrado/profisica/

E-mail: profisica@uesc.br

RESOLUÇÃO PROFÍSICA Nº 01/2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física – PROFÍSICA – da

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, com fundamento no inciso XX do Art. 9º e inciso XVIII do Art. 10 do Anexo

Único da Resolução CONSEPE nº 18/2019 e nas Normas e Diretrizes para o processo de

autoavaliação da pós-graduação na UESC e, em consonância com o que deliberou o

Colegiado na reunião ordinária ocorrida no dia 04 de junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a composição da Comissão Interna de Autoavaliação do

Programa de Pós-Graduação em Física - PROFÍSICA, com os seguintes membros:

 Alejandra Kandus – docente;

 André Luís Batista Ribeiro – docente;

 Arturo Rodolfo Samana – docente;

 João Vitor Bastos Teles - discente;

 Vitor Gabriel Alves – discente;

 Roberta Carvalho Freire dos Santos - técnico administrativo.

Art. 2
o
 – O mandato da comissão será de quatro anos, coincidindo com o período

do ciclo avaliativo. Nos casos de encerramento de vínculo com o programa durante o

mandato, o membro deverá ser substituído, com manutenção do período restante do

mandato.

Art. 3
o
 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 31 de março de 2021.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 08 de junho de 2021.

André Luís Batista Ribeiro

Coordenador do PROFÍSICA

Cad. 73383519-8

http://www.uesc.br/cursos/pos_graduacao/mestrado/profisica/
mailto:profisica@uesc.br